こ保運第 1744 号

令和４年３月25日

横浜保育室 施設長 様

横浜市こども青少年局

保育・教育運営課長

重大事故防止のための各種チラシについて（送付）

平素より本市の保育・教育行政にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

重大事故防止等のための各種周知チラシ等について送付します。

 「重大事故防止のための巡回訪問について（チラシ）」は、重大事故の防止を目的と

して、平成 30 年度から開始しており、複数年かけて全施設を訪問する予定です。※

訪問にあたっての日程調整については別途ご連絡いたします。

また、すでに訪問を受けた施設におかれましても、チラシ裏面の「日々の安全・安

心な保育のために心がけたいこと」の項目について改めて施設内で周知を図るなど、

安全・安心な保育のためにご利用ください。

その他の同封のチラシ等についても、重大事故などの防止を目的に作成したチラシ

です。ぜひ、職員への回覧や、園内研修などに利用いただき、今後のより一層の保育

の質の確保・向上にお役立てください。

＜送付物＞

 重大事故防止のための巡回訪問について（チラシ）   …１部

誤飲・誤嚥を防ぎましょう（チラシ）         …１部

「ヒヤリハット」のポイント（チラシ）        …１部

人数確認のポイント（チラシ）            …１部

 よりよい保育のためのチェックリスト（リーフレット） …１部

【担当】

横浜市こども青少年局保育・教育運営課

Mail：kd-uneishidou@city.yokohama.jp

TEL：045-671-3564